
@
w

CITTA D
CIA

C AVE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMIJNALE
OGGETTO: Determinazione quota di contributo a carico degli utenti
relativa al servizio di refezione scolastica - triennio 2016/2018.

giorno quindici

LA GITINTA

deJ mese di marzo alle ore 19100 nella Sede

COMUNALE

PRO\TN ROMA
I
DI

Atto N. 39
Del l5/03n0f6

L'anno duemilasedici, questo
Comunale. si è riunita

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente

Angelo Lupi Sindaco x

Rita Dappi Assessore x

Mauro Rossi x

Silvia Mancini a( X

Gfulio Beltramme aa X

Marco Taurone
aa X

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco -
Assiste il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello

ACQIIISITI I PARERI DEI RESPONSABILI
(Lrt. ll D.Lcs. zqt /20!o)

DI DIPARTIMENTO

RESPONSABILE DEL: I DiP. PARERE DI REGOLARITA TECNICA: Favorevole

Dott. Giuseppe Scaramella

IN DATA: 1510312016

RESPONSABILE DEL: II DiP. PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: Favorevole

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA: 75103/2016



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art.6 del D. L.28 febbraio 1983 n. 55 il quale stabilisce che i comuni , non oltre la
data della deliberazione del bilancio, sono tenuti a determinare le tariffe e le contribuzioni per tutti i
servizi pubblici a domanda individuale - e comunque per gli asili nido, per i bagni pubbiici, per i
mercati, per gli impianti sportivi, per il servizio trasporti funebri, per 1e colonie e i sàggiorni, per i
t:uttt 

" 
per i parcheggi coinunali - finanziati da tariffe o contribuzioni led entrate rp-.-.in.*n"ttt.

destinate;

Visto L'art. 53, comma 16, della legge23 dicembre 2000,n. 388, come sostituíto dal|,art.27,
com'ma 8, della legge 28 dicembre200l,n.448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa I'aliquota dell'addizionale comunale all'IRpEF di
cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre i998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali
coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto inoltre l'articolo 1, comma 169,tella legge 27 dicembre 2006, n.296 (legge
frnanziatia 2007) il quale dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relatìvJ-ai
tributi di loro competenza entro Ia data fissata da norme statali per |a deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'irttzio dell'esercizio purché
entro il termine iwnnzi indicato, haruro effetto dal 1o gennaio dell'anno di riferimento. In óaso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di
anno in anno";

Visto il D.M Intemo del28ll0l2015, che ha differito i termini di approvazione del Bilancio
2016 degli Enti Locali al3110312016;

' 
nlnterno del I marzo 2016 cheha ulteriormente differito dal 3l maruo al30Visto il D.N

aprile 2016 iI termine per la deliberazione del bilancio di previsione per I'anno 2016 daparte degli
enti locali, ad eccezione delle citta'metropolitane e delle province, per le quali lo stesso termine
viene ulteriormente differito al 31 luglio 2016;

Richiamata ladeliberuzione di Giunta Comunale n. 98 in data3010612015, esecutiva ai sensi
di legge, con la qual.e è stato approvato il contributo lordo a carico degli utenti del servizio mensa
scolastica anno 2015 nella misura di euro 3,50 (trei50) a pasto;

In linea con la vigente normativa in materia di sistema di bilancio è opportuno approvare le
tariffe riferite all'intero periodo (triennio) oggetto del bilancio di previsione;

Ritenuto di confermare il il contributo lordo a carico degli utenti della mensa scolastica per
il triennio 201612018 con decorr enza 0l gennaio 2016 nella misura di euro 3,50 a pasto;

Ritenuto di prowedere in merito;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2.000,n.267;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del I Dipartimento e contabile del
Responsabile del Dipartimento II Ecbnom ico lF inanziario;

Con voti unanimi legalmente resi;



DELIBERA

1) Di stabilire che quanto riportato in premessa è qui integralmente trascritto ed
approvato;

2) Di confermare per il trierurio 201612018, con decorrenza dal01 gennaio 2016, il
contributo lordo a calico degli utenti della mensa scolastica in euro 3,50 (trelcinquanta) a pasto;

' LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare il presente prowedimenîo, cgn successiva ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile , ai sensi e per gli effetti deli'art. 134, comma4, del D.Lgs. n.26712A00.



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMTII\ALE
F.to Dott.ssaGIOSY PIERPAOLA TOMASELLO

IL SINDACO
F.to Angelo Lupi

Copia conforme all'originale per uso

Cave 1ì 0 È APR'?0S

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deliberazione è stata affissa
all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

Dal AI

Cave lì Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va

Il Messo Comunale

dell'AreaAmm.va

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliberazione

È diyenuta esecutiva;

o Ai sensi dell'art. 734,I" commaD.Lgs. 18 Agosto 2000,n.267

o Dopo il decimo giorno del1a sua pubblicazione (art. 134 comma

in data

3o D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

Jl Segretario Comunale / Il Responsabile deli'Area Amm.va


